
Digitální podnikání 
Typ bakalářský 

Forma prezenční 
Profil akademický 
Povinné předměty 

Název předmětu  rozsah způsob ověření počet 

kreditů 

dop. 

roč./sem. 

Právní řád ČR 13p+13s zápočet 
zkouška 

4 1/ZS 

Základy psychologie 26p+26s zápočet 
zkouška 

5 1/ZS 

Úvod do studia digitálního podnikání 6s zápočet 2 1/ZS 

Sport a tělesná výchova 26c zápočet 1 1/ZS 

Úvod do bezpečnosti a ochrany informací 26p+13c zápočet 
zkouška 

5 1/ZS 

Úvod do multimédií 13p+39c zápočet 5 1/ZS 

Matematika * 26p+39c zápočet 
zkouška 

5 1 ZS/LS 

Nauka o podniku 39p+26s zápočet 
zkouška 

5 1/ZS 

Manažerská informatika I 13p+26c 
 

zápočet 
 

5 1/LS 

Management 26p+26s zápočet 
zkouška 

4 1/LS 

Digitalizace podnikání a společnosti 13p+26c zápočet 4 1/LS 

Sport a tělesná výchova 26c zápočet 1 1/LS 

Technologie internetu I 13p+26c zápočet 
zkouška 

5 1/LS 

Elektronické zpracování ekonomických 

agend 

26s zápočet zkouška 5 1/LS 

Algoritmizace a programování 26p+26c zápočet zkouška 5 1/LS 

Počítačové zpracování podnikových dat 13p+26c zápočet 5 2/ZS 

Databázové systémy I 13p+26c zápočet, zkouška 5 2/ZS 

Informační systémy 26p+26c zápočet 
zkouška 

5 2/ZS 

Ekonomie 26p+26s zápočet 
zkouška 

5 2/ZS 

Marketing 26p+13c+26s zápočet zkouška 5 2/LS 

Strategický management 26p+26c zápočet 
zkouška 

5 2/LS 

Komunikační dovednosti a rozvoj 

osobnostních kompetencí 

13p+26c zápočet 5 2/LS 

Geografické informační systémy I 26p+26c zápočet zkouška 10 2/LS 

Rozhodovací procesy a jejich podpora 26p+26c zápočet 
zkouška 

5 2/LS 



Elektronické obchodování 13p+26s zápočet 
zkouška 

5 3/ZS 

Data mining I 13p+39c zápočet 
zkouška 

10 3/ZS 

Malé a střední podnikání 13p+39s zápočet zkouška 5 3/ZS 

Odborná praxe  8s zápočet 5 3/ZS 

Sociální sítě 18p+18c zápočet 5 3/LS 

Bakalářská práce  zápočet 10 3/LS 

Projektový management I 9p+18c zápočet, zkouška 5 3/LS 

Umělá a výpočetní inteligence I 18p+18c zápočet, zkouška 5 3/LS 

Povinně volitelné předměty - skupina 1 

Anglický jazyk 52c zkouška 5 2/ZS 

Anglický jazyk 52c zkouška 5 2/LS 

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů: 
Student si volí z nabídky povinně volitelných předmětů tak, aby měl v každém semestru 2. ročníku zapsaný 1 cizí 

jazyk ze skupiny PV1, a to celkem v rozsahu minimálně 10 kreditů. Student si vybírá z nabídky anglického jazyka 

na základě rozřazovacího testu na začátku studia v úrovních B1 a B1+ v zimním semestru 2. ročníku. Dále si 

anglický jazyk zapisuje v každém semestru o půl úrovně výše. 

Povinně volitelné předměty - skupina 2 

Základy práva duševního vlastnictví 13p+13s zápočet 5 2/ZS 

Počítačové sítě 39p+26c zápočet, zkouška 5 3/ZS 

Mobilní technologie a aplikace 26p+26c zápočet 
zkouška 

4 3/ZS 

Podnikové inovace 18p+18s zápočet, zkouška 5 3/LS 

Podniková kultura 18p+18s zápočet,zkouška 5 3/LS 

Úvod do systémové integrace 18p+18s zápočet 
zkouška 

5 3/LS 

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů: 

Student si volí, z nabídky povinně volitelných předmětů – skupina 2, předměty v rozsahu minimálně 9 kreditů.  

Volitelné předměty 

Praktikum v matematice 13p+26s zápočet 2 1/ZS 

Teoretické základy informatiky 26p+26c zápočet, zkouška 5 1/ZS 

Základy účetnictví 13p+13s zápočet 2 1/ZS 

Financování podniku 26p+26s zápočet, zkouška 5 2/LS 

e-Learning 26p+26c zápočet, zkouška 5 2/LS 

Řízení lidských zdrojů 26p+26s zápočet, zkouška 5 3/ZS 

Pokročilá matematika 26p+26c zápočet, zkouška 5 3/ZS 

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů:  
Student si volí z nabídky dle potřeby a zaměření závěrečné práce. 

 Součásti SZZ a jejich obsah  



Obhajoba bakalářské práce 
Odborná rozprava 

• Informatika - vybrané tematické okruhy z předmětů Databázové systémy I, Informační systémy, Data 
mining. 

Ekonomické obory - vybrané tematické okruhy z předmětů Malé a střední podnikání, Management, Projektový 

management. 

Další studijní povinnosti  

 

 

Návrh témat kvalifikačních prací a témata obhájených 

prací 

 

Bakalářský studijní program Digitální podnikání je akreditován jako nový. Témata bakalářských prací budou 
aplikačního charakteru, tj. zaměřená na prokázání schopností využít získané vědomostí při řešení reálných úloh 
 
Příklady témat bakalářských prací: 
Formulace strategie digitalizace pro vybranou firmu – případová studie. 
Využití analýzy dat při stanovení marketingové strategie firmy. 
Bezpečnostní rizika online platforem v prostředí sdílené ekonomiky. 
Návrh využití metod online marketingu v malé firmě – případová studie. 
Zavádění informačního systému ve vybrané firmě – případová studie. 
Digitální kompetence projektových manažerů. 
Využití smart kontraktů v dodavatelských řetězcích. 
Přínosy a hrozby digitalizace v logistice. 
Výběr a zavádění spisové služby ve vybrané organizaci. 
Využití sociálních sítí ve firemní praxi. 
Digitální transformace v průmyslu – případová studie. 

* Předmět je vyučován v zimním i letním semestru. Pro výpočet kreditové zátěže je předmět zahrnut do ZS. 
 


